
  
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                          Ιωάννινα 19 Μαΐου 2015 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ                                                     Αρ. Πρωτ.: 14251/764 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ∆ΥΤ. ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΧΩΡ/ΚΗΣ & ΠΕΡΙΒ/ΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
∆/ΝΣΗ Υ∆ΑΤΩΝ ΗΠΕΙΡΟΥ  
Ταχ. ∆/νση: 5ο χλµ Ε.Ο. Ιωαννίνων-Κοζάνης, Τ.Κ. 45445, Ιωάννινα 
Πληροφορίες: Τσιπέλης Σεραφείµ 
Τηλ.: 26510-90243, fax: 26510-90220 
e-mail: stsipelis@apdhp-dm.gov.gr 

               
ΘΕΜΑ: «Έγκριση ∆ιενέργειας και Όρων Ανοικτού Ηλεκτρονικού ∆ηµόσιου ∆ιαγωνισµού και Τεύχους 

∆ηµοπράτησης για την επιλογή Αναδόχου του Έργου: “ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΞΩΤΕΡΙΚΗΣ 
ΕΜΠΕΙΡΟΓΝΩΜΟΣΥΝΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΕΡΓΟΥ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ – ∆ΥΤ. ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ (∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ Υ∆ΑΤΩΝ ΗΠΕΙΡΟΥ) ΤΗΣ 
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΗΣ ΠΡΑΞΗΣ SAIMON: SAtellIte Near Real Time Monitoring Network of the 
eutrophication risk for the marine waters over the Greek-Albanian crossborder area”, στο πλαίσιο του 

Ευρωπαϊκού Προγράµµατος ∆ιασυνοριακής Συνεργασίας IPA Ελλάδα-Αλβανία 2007-2013». 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ - ∆ΥΤ. ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης». 
2. Το Ν.1558/85 (ΦΕΚ 137/Α΄/26-07-1985) «Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» όπως αυτός τροποποιήθηκε 

και συµπληρώθηκε µε το Ν.2081/92 (ΦΕΚ 154/Α΄/10-09-1992) και κωδικοποιήθηκε µε το Π.∆. 63/2005 (ΦΕΚ 
98/Α΄/22-04-2005) «Κωδικοποίηση της νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα». 

3. Τις διατάξεις του Π.∆. 141/2010 (ΦΕΚ 234/Α΄/27-12-2010) «Οργανισµός της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
Ηπείρου-∆υτ. Μακεδονίας». 

4. Τις διατάξεις του Ν.2362/95 (ΦΕΚ 24/Α΄/27-11-1995) «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 
Κράτους και άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του Ν.2286/95 (ΦΕΚ 19/Α΄/01-02-1995) «Προµήθειες του δηµόσιου τοµέα και ρυθµίσεις συναφών 
θεµάτων». 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν.2741/99 (ΦΕΚ 199/Α΄/28-09-1999) «Ενιαίος Φορέας Ελέγχου Τροφίµων, 
άλλες ρυθµίσεις θεµάτων αρµοδιότητας του Υπουργείου Ανάπτυξης και λοιπές διατάξεις» καθώς και του 
Ν.3060/02 (ΦΕΚ 242/Α΄/11-10-2002) «Ρύθµιση θεµάτων αρµοδιότητος του Υπουργείου ∆ικαιοσύνης». 

7. Τις διατάξεις του Π.∆. 60/2007 (ΦΕΚ 64/Α΄/16-03-2007) «Προσαρµογή της Ελληνικής Νοµοθεσίας στις 

διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ “περί συντονισµού των διαδικασιών σύναψης δηµοσίων συµβάσεων 

έργων, προµηθειών και υπηρεσιών”, όπως τροποποιήθηκε µε την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την 

Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 16ης Νοεµβρίου 2005».  
8. Τις διατάξεις του Π.∆. 118/2007 (ΦΕΚ 150/Α΄/10-07-2007) «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆.)», 

όπως εν προκειµένω δύναται να ισχύουν αναλογικά ή συµπληρωµατικά, και κατά µέρος που δεν αντίκειται στις 
διατάξεις του Π.∆. 60/2007. 

9. Τις διατάξεις του Ν.4024/11 (ΦΕΚ 226/Α΄/27-10-2011) «Συνταξιοδοτικές ρυθµίσεις, ενιαίο µισθολόγιο-
βαθµολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρµογής του µεσοπρόθεσµου πλαισίου 
δηµοσιονοµικής στρατηγικής 2012-2015». 
 

ΑΔΑ: 75ΤΧΟΡ1Γ-ΚΙ8



  
 

10. Το Ν.4071/12 (ΦΕΚ 85/Α΄/11-04-2012) «Ρυθµίσεις για την τοπικής ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωµένη διοίκηση Ενσωµάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

11. Τις διατάξεις του Ν. 4281/14 (ΦΕΚ 160/Α΄/08-08-2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής 
οικονοµίας, οργανωτικά θέµατα Υπουργείου Οικονοµικών και άλλες διατάξεις». 

12. Τις διατάξεις του Ν.4155/13 (ΦΕΚ 120/Α΄/29-05-2013) «Εθνικό Σύστηµα Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων 
και άλλες διατάξεις». 

13. Την Υ.Α. Π1/2390/16-10-2013 (ΦΕΚ 2677/Β΄/21-10-2013) «Τεχνικές λεπτοµέρειες και διαδικασίες λειτουργίας 
του Εθνικού Συστήµατος Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων (Ε.Σ.Η.∆Η.Σ.)». 

14. Τις διατάξεις του Ν.4250/14 (ΦΕΚ 74/Α΄/26-03-2014) «∆ιοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νοµικών Προσώπων και Υπηρεσιών του ∆ηµοσίου Τοµέα – Τροποποίηση διατάξεων του π.δ. 
318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθµίσεις». 

15.  Τις διατάξεις του Ν.4270/14 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-06-2014) «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωµάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

16. Τις διατάξεις του Ν.4320/15 (ΦΕΚ 29/Α΄/19-03-2015) «Ρυθµίσεις για τη λήψη άµεσων µέτρων για την 
αντιµετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών οργάνων και 
λοιπές διατάξεις». 

17. Την ΠΥΣ 4/06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α/06-02-2015) «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραµµατέων των 
Αποκεντρωµένων ∆ιοικήσεων της Χώρας». 

18. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν.4257/14 (ΦΕΚ 93/Α/14-04-2014) «Επείγουσες ρυθµίσεις αρµοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών». 

19. Την υπ’ αριθµ. 77912/16422/28-12-2012 απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
Ηπείρου-∆υτ. Μακεδονίας «Ορισµός Προϊσταµένου Γενικής ∆ιεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου-∆υτ. Μακεδονίας». 

20. Το Ν.3614/07 (ΦΕΚ 267/Α΄/03-12-2007) «∆ιαχείριση, έλεγχος και εφαρµογή αναπτυξιακών παρεµβάσεων για 
την προγραµµατική περίοδο 2007-2013», όπως ισχύει. 

21. Την Εγκεκριµένη Αίτηση Συµµετοχής (Application Form) των εταίρων του Έργου (SAIMON) στο Πρόγραµµα IPA 
Cross-Border PROGRAMME Greece-Albania 2007-2013, µε επικεφαλή εταίρο την Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση 
Ηπείρου-∆υτ. Μακεδονίας. 

22. Την Απόφαση Έγκρισης της Ειδικής Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης του Ευρωπαϊκού Προγράµµατος Εδαφικής 
Συνεργασίας Ελλάδα-Αλβανία 2007-2013 µε αριθµό 302455/ΜΑ/31-12-2012 

23. Το συµφωνητικό µεταξύ των εταίρων του έργου (Partnership Agreement Between the Lead Beneficiary “Lead 
Partner” and the beneficiaries “Partners” of the Project “SAtellIte Near Real Time MOnitoring Network of the 
Eutrophication Risk for the marine waters over the Greek-Albanian crossborder area”). 

24. Το σύµφωνο χρηµατοδότησης του έργου (Subsidy Contract). 
25. Την αριθµ. πρωτ. 66723/3885/07-10-2014 απόφασή µας µε θέµα «Απόφαση αποδοχής ένταξης-υλοποίησης 

του έργου «Satellite Near Real Time Monitoring Network of the Eutrophication Risk for the marine waters over 
the Greek-Albanian crossborder area” µε το ακρωνύµιο SAIMON». 

26. Την αριθµ. πρωτ. 81805/4529/01-12-2014 απόφασή µας µε θέµα «Συγκρότηση Επιτροπής Παρακολούθησης 
και Παραλαβής του έργου "SAtellIte Near Real Time MOnitoring Network of the Eutrophication Risk for the 
marine waters over the Greek-Albanian crossborder area" µε το ακρωνύµιο SAIMON στο πλαίσιο του IPA 
CROSS-BORDER PROGRAMME GREECE-ALBANIA 2007-2013». 

27. Την αριθµ. πρωτ. 81808/4530/01-12-2014 απόφασή µας µε θέµα «Συγκρότηση Επιτροπής ∆ιενέργειας και 
Αξιολόγησης του ∆ιαγωνισµού του έργου "SAtellIte Near Real Time MOnitoring Network of the Eutrophication 
Risk for the marine waters over the Greek-Albanian crossborder area" µε το ακρωνύµιο SAIMON στο πλαίσιο 
του IPA CROSS-BORDER PROGRAMME GREECE-ALBANIA 2007-2013». 

28. Την αριθµ. πρωτ. 81812/4531/01-12-2014 απόφασή µας µε θέµα «Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης 
Ενστάσεων του ∆ιαγωνισµού του έργου "SAtellIte Near Real Time MOnitoring Network of the Eutrophication 
Risk for the marine waters over the Greek-Albanian crossborder area" µε το ακρωνύµιο SAIMON στο πλαίσιο 
του IPA CROSS-BORDER PROGRAMME GREECE-ALBANIA 2007-2013». 

29. Την ένταξη του έργου SAIMON στο Πρόγραµµα ∆ηµοσίων Επενδύσεων µε κωδικό έργου: 2014ΕΠ31880015. 

ΑΔΑ: 75ΤΧΟΡ1Γ-ΚΙ8



  
 

30. Το Εγχειρίδιο Εφαρµογής του Προγράµµατος IPA CROSS-BORDER PROGRAMME GREECE-ALBANIA 2007-
2013. 

31. Τις ανάγκες της Πράξης “SAIMON”. 

32. Το εγκεκριµένο προϋπολογισµό του Έργου “SAIMON”. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1. Εγκρίνουµε τη ∆ιενέργεια Ανοικτού Ηλεκτρονικού ∆ηµόσιου ∆ιαγωνισµού για την επιλογή Αναδόχου του Έργου: 

“ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΞΩΤΕΡΙΚΗΣ ΕΜΠΕΙΡΟΓΝΩΜΟΣΥΝΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΕΡΓΟΥ ΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ – ∆ΥΤ. ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ (∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ Υ∆ΑΤΩΝ ΗΠΕΙΡΟΥ) ΤΗΣ 
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΗΣ ΠΡΑΞΗΣ SAIMON: SAtellIte Near Real Time Monitoring Network of the 
eutrophication risk for the marine waters over the Greek-Albanian crossborder area”, µε κριτήριο ανάθεσης την 
πλέον συµφέρουσα από Τεχνική και Οικονοµική άποψη Προσφορά, προϋπολογισµού ύψους €98.900,00 
συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α. 23%, στο πλαίσιο του Ευρωπαϊκού Προγράµµατος ∆ιασυνοριακής Συνεργασίας IPA 
Ελλάδα-Αλβανία 2007-2013.  

2. Κάθε θέµα ή αναγκαία λεπτοµέρεια σχετικά µε τον ανωτέρω ∆ιαγωνισµό περιγράφεται και αναλύεται στο τεύχος 
∆ιακήρυξης του Έργου, επισυνάπτονται στην παρούσα απόφαση και αποτελούν αναπόσπαστο τµήµα αυτής. 

3. Εγκρίνουµε το τεύχος διακήρυξης και τους όρους διενέργειας του Ανοικτού Ηλεκτρονικού ∆ηµόσιου ∆ιαγωνισµού 

για την επιλογή Αναδόχου του Έργου: “ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΞΩΤΕΡΙΚΗΣ ΕΜΠΕΙΡΟΓΝΩΜΟΣΥΝΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΕΡΓΟΥ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ – ∆ΥΤ. ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
(∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ Υ∆ΑΤΩΝ ΗΠΕΙΡΟΥ) ΤΗΣ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΗΣ ΠΡΑΞΗΣ SAIMON: SAtellIte Near Real 
Time Monitoring Network of the eutrophication risk for the marine waters over the Greek-Albanian 
crossborder area”, µε κριτήριο ανάθεσης την πλέον συµφέρουσα από Τεχνική και Οικονοµική άποψη Προσφορά, 
προϋπολογισµού ύψους €98.900,00 συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α. 23%, στο πλαίσιο του Ευρωπαϊκού 
Προγράµµατος ∆ιασυνοριακής Συνεργασίας IPA Ελλάδα-Αλβανία 2007-2013.   

 
 

                                Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ 
                                ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 

             ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ  
                                       

 
                                                  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΟΛ. ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ                          

ΑΔΑ: 75ΤΧΟΡ1Γ-ΚΙ8


		2015-05-22T07:57:23+0300
	Athens




